UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY

Số:           /UBND – TP

V/v thực hiện quy định về

cấp Phiếu Lý lịch Tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

                    Cẩm Thủy, ngày          tháng 11 năm 2023

  Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2518/STP-HCTP ngày 16/11/2023 của Sở Tư Pháp

tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai Công văn số 5297/BTP - VP ngày 02/11/2023

của Bộ Tư pháp về  thực hiện quy định về quyền yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp;

Công văn số 10445/UBND-KSTTHCNC ngày 21/7/2023  của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc triển khai Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh cải cách Thủ

tục hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp, UBND huyện Cẩm Thủy đề nghị UBND

các xã, thị trấn quan tâm chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1.Tiếp tục tuyên truyền, nâng cao nhận thức của người sử dụng lao động,

người lao động trong các doanh nghiệp và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn về

giá trị pháp lý, vai trò của Phiếu lý lịch tư pháp, bảo đảm việc yêu cầu cấp và sử

dụng Phiếu lý lịch tư pháp đúng quy định.

2. Chủ động thực hiện quyền yêu cầu cấp phiếu lý lịch tư pháp để phục vụ

công tác quản lý nhân sự, hoạt động đăng ký kinh doanh, thành lập, quản lý

doanh nghiệp, hợp tác xã theo khoản 3 Điều 7 Luật Lý lịch tư pháp: “Cơ quan

nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội có quyền yêu cầu cấp

Phiếu lý lịch tư pháp để phục vụ công tác quản lý nhân sự, hoạt động đăng ký

kinh doanh, thành lập, quản lý doanh nghiệp, hợp tác xã”.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị thông tin

kịp thời về UBND huyện Cẩm Thủy (Qua Phòng Tư pháp) để tổng hợp báo cáo

cấp có thẩm quyền giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- Lưu VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Hùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T11:07:20+0700
	HÀ NỘI
	Trần Đức Hùng<hungtd_gd.camthuy@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-01T14:56:35+0700

		2023-12-01T14:56:54+0700

		2023-12-01T14:57:11+0700